
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

 

N°  42 DEL 12/05/2025 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA IN OCCASIONE DEL 

FESTIVAL DELLA MALVASIA 

 

IL RESPONSABILE   SERVIZI PUBBLICI 
 

CONSIDERATO che in occasione della tradizionale manifestazione organizzata dal Comune di Sala 

Baganza e dalla Pro-Loco di Sala Baganza “Festival della Malvasia”, si svolgeranno diverse attività, 

che interesseranno alcune aree di circolazione del Capoluogo, in particolare la Piazza Gramsci, nella 

quale saranno anche installate strutture ed attrezzature per il corretto svolgimento dell’evento; 

 

CHE per l’incolumità a persone e cose e per il corretto svolgimento della manifestazione è 

indispensabile la regolamentazione del traffico veicolare e della sosta nelle aree di circolazione strade 

interessate dall’evento; 

 

VISTO l’Art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

O R D I N A  

 
AL FINE DI CONSENTIRE IL CORRETTO SVOLGIMENTO DELL’EVENTO 

DALLE ORE 7 DI VENERDÌ 16 MAGGIO 2025  

ALLE ORE 20 DI LUNEDI 19 MAGGIO 2025, 
al fine di consentire le attività di allestimento  

e successivo smontaggio delle strutture e attrezzature necessarie alla manifestazione 

In Piazza GRAMSCI, limitatamente all’area appositamente transennata,  

È VIETATA LA CIRCOLAZIONE, LA SOSTA E LA FERMATA DEI 

VEICOLI, CON RIMOZIONE FORZATA; 
 

SABATO 17 MAGGIO 2025, DALLE ORE 9,00 ALLE ORE 24,00 CIRCA,  

E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE e  

DOMENICA 18 MAGGIO 2025, DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 24,00 CIRCA,  

E COMUNQUE FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE 
al fine di consentire lo svolgimento dell’evento 



nelle vie: MARTIRI DELLA LIBERTA’, (da intersezione con via Dante a quella 

con via V Emanuele II), VITTORIO EMANUELE SECONDO (da intersezione con 

Piazza Gramsci al civico n. 12 escluso), GARIBALDI e P.zza GRAMSCI, 

è VIETATA LA CIRCOLAZIONE, LA SOSTA E LA FERMATA DEI VEICOLI, 

CON RIMOZIONE FORZATA; 
 

I veicoli in sosta saranno rimossi a cura e spese dei proprietari degli stessi. 

 

Gli obblighi ed i divieti di cui alla presente ordinanza saranno resi noti mediante apposita segnaletica 

verticale. I contravventori saranno puniti a norma di Legge. 

 

Il locale Comando Stazione Carabinieri ed il Servizio Polizia dell’Unione Pedemontana sono 

incaricati della vigilanza. 
 

  

 

Dal Municipio, lì 12/05/2025 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Mauro Bertozzi / InfoCert S.p.A. 


